
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

Deliberazione dell’Amministratore Unico  
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto - ai sensi all'art.50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
36/2023 – di un incarico tecnico integrativo di bonifica arbustiva, necessaria 
all’esecuzione delle indagini per la redazione della relazione geologica, nell’ambito 
del progetto per la realizzazione di un Hub intermodale Terminal bus presso l’area 
stadio “Arechi” di Salerno, al Geol. Giuseppe Parlato di Salerno. 

n.  052 del 09.05.2025 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 
- che AIR CAMPANIA SPA intende realizzare un hub intermodale terminal bus nei pressi dello stadio 
Arechi di Salerno, costituito da un piazzale autobus e relative strutture e fabbricati di supporto 
all’esercizio; 
 
- che AIR CAMPANIA SPA, per l’attuazione dell’iniziativa, ha affidato con Deliberazione 
Amministratore Unico n. 001 del 04/01/2024 l’incarico tecnico per la redazione di un progetto di 
fattibilità tecnica ed economica (PFTE) ai sensi del D.Lgs. 36/2023 per la realizzazione dell’infrastruttura 
in oggetto; 
 
- che, con Deliberazione Amministratore Unico n. 064 del 04/07/2024, è stato affidato l’incarico tecnico 
per la redazione della relazione geologica e dell’esecuzione delle indagini geologiche nell’ambito del 
progetto in oggetto al Geol. Giuseppe Parlato di Salerno; 
 
Considerato: 
- che, con nota prot. AIRCA-0043869-2024 del 08/10/2024, il suddetto geologo, a valle dei sopralluoghi 
eseguiti in sito, ha segnalato che l’area oggetto di intervento risulta impraticabile per qualsiasi attività 
geognostica a causa della folta vegetazione e salti tipografici esistenti; 
 
- che, pertanto, il Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, ha chiesto per le vie brevi al Geol. Giuseppe 
Parlato (P.IVA 05134151215), iscritto nell’albo aziendale alla Sezione Il, Categoria S, Servizi di ingegneria 
e architettura ed altri servizi professionali, sottocategoria S.6, Studi geologici, geotecnici, progettazione 
consulenza interventi di stabilità dei versanti, rilievi e monitoraggi ambientali, un’offerta per l’attività di 
bonifica arbustiva dell’area di intervento, necessaria e funzionale all’esecuzione delle indagini geologiche; 
 
- che, con nota prot. AIRCA-0021032-2025 del 23/04/2025, il geologo Parlato ha formulato la propria 
miglior offerta per le attività tecniche integrative di bonifica arbustiva in parola, per un importo di € 
3.000,00 oltre Iva e cassa; 
 
Rilevato: 
- che, con nota prot. AIRCA/0023867/2025 del 08/05/2025, il Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, 
ritenendo l’offerta congrua e conveniente in relazione alla natura, ai costi ed alla durata delle prestazioni 
richieste, ha proposto di autorizzare l’affidamento diretto dell’ incarico tecnico integrativo di bonifica 
arbustiva necessaria e funzionale all’esecuzione delle indagini geologiche finalizzate alla redazione della 
relazione geologica nell’ambito del progetto per la realizzazione di un Hub intermodale Terminal bus in 
via Di Bartolomei - area stadio “Arechi” - di Salerno, al Geol. Giuseppe Parlato di Salerno per l’importo 
di € 3.000,00 € oltre IVA e cassa; 
 
Preso atto: 
- del parere favorevole della Direzione Generale; 
 
Ritenuto:  
- di prendere atto della nota a firma del Dirigente Tecnico e autorizzare quanto proposto; 
 
Ravvisata:   
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto 
di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della omologa misura 
contenuta nel PTPCT 2025-2027;                  
                                                                                      

D E L I B E R A 
 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



 
- prendere atto della nota prot. AIRCA/0023867/2025 del 08/05/2025 del Dirigente Tecnico, ing. 
Carmine Alvino, e, su parere conforme della Direzione Generale, autorizzare l’affidamento diretto - ai 
sensi all'art.50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 – dell’incarico tecnico integrativo di bonifica arbustiva 
necessaria e funzionale all’esecuzione delle indagini geologiche finalizzate alla redazione della relazione 
geologica nell’ambito del progetto per la realizzazione di un Hub intermodale Termina] bus in via Di 
Bartolomei - area stadio “Arechi” - di Salerno, al Geol. Giuseppe Parlato di Salerno (P.IVA 
05134151215), per l’importo di € 3.000,00 € oltre IVA e cassa; 
 
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti consequenziali. 
                                                                   
          L’Amministratore Unico 
                              F.to Anthony Acconcia  

 


